
ВІСТИ З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ. МАЗУРЕНКО ПРО ВИННИ
ЧЕНКА.

Пятнує його закиди проти Со
вітської Росії як контр

революційні.

БЕЗ РОБІТЕ В АНГЛІЇ.
Конференція англійських ро

бітників з приводу 
безробітя.

ло ся страшне розорене проти вав, що торговая з Росією 
кляси працьодавцїв. Робітни- піднесе діяльність в галузн 
ки обжвдовують їх, що вони кравецькій. Росія пстребуе о- 
нарочно спричинили безробі- дїжи для 150 мілїонів людий, 
те, щоби знижити робітникам а вона е нннї одиноким краєм 

На платню і відобрати їм деякі який може платити золотом і 
представників здобутки.

ВІСТИ.
дюдієть ся, що совітське пра- 
ительство потвердить англьо- 

совітський договір.

ВОЗДУШНА ПОЧТОВА КО
МУНІКАЦІЯ НА УКРАЇНІ.

В Київ! основуеть ся ясесвіт- 
иу академію економії.

БЕРЛІН. 27.

ДЕКРЕТ В СПРАВІ УКРА
ЇНСЬКО! МОВИ.

Школи І уряди на Радянській 
Україні мають уживати 

української мови.

ЛОНДОН, 27. січня
конференції
партії праці і конгресу профе- ; Радикальні елементи у всіх 1. Ч. Дсйвісон, секретар "1н- 
сійних союзів майже всі бе- краях Европи розпочали силі. Чернейшенел Асосієйшен оф 
сідннки промовляли за “пря- ну агітацію за проголошенім Меканісг", заявив, що Росія 
мою акцією у формі скорого, загального страйку. потребує 15.000 льокомотив,

страйку, щоби І —--------  які Злучені Держави можуть
приневолити правительство до

ЛОНДОН, ЗІ. січнясирими матеріялами. ‘Сен
трал Нюс" довідуєть ся, що 
є надія, що російське совіт
ське правительство потвер
дить договір Красїна (з ан
глійським 
без жадних змін.

МОСКВА, 5. січня (*'Ро- 
Бувший го

лова петлюрівської украін- 
Рада народних ком ,саргв У- ськоі м1сії_ Мазуренк;, ' 

краінської СоціялістиЧноі Ра- скв слідуючу заяву в "Изве- 
дянськоі Републики ухвалила стнях’-

ста", Відень).ЗСІЧНЯ.
днем 13. січня розпочала ся 
воздушна п оптова комуніка
ція між Харковом, Кншом, Ка
тернеославом і Севаст-зполемU дня 21. вересня 1920 р. слідую-Рада народних комісарів >-.чи- д "В європейській пресі поя-
кражи рішила оснувати в Ки-j вила ся інформація про Со-
»і всесвітну академію еконо- Рала наР°Дяих комісарів у- вітськ>. рос|ю ГІідПисана Вин- 
мії. Директором сеї академії хва’1ю*: . ниченком і його заграничною
зістав іменований францу- 1 ) Доручити народному ко-;групою Української Комуніс- 
ський учений, проф. Делінїє, »"cap» просвіти спішно роз-ітичної Партії, 
який під теперішну пору Пе-;Р°бити плян для широкого 
ребувае на Україні ! розвитку шкільних та просвіт-

них устав.в всіх ступнів і роз- 
j. рядів з українсько*) викладо-

W оголо-

загального прзвительством)
ЕЛЕКТРИФІКАЦІЯ ЦІЛОЇ 1егк0 А00™11™

і Секретар департаменту тор- 
говлї Александер зажадав ни- 

В нї від конгресу 50 міл. д ля- 
розвиток торгової з

англійсько ісповненя домагань Як подає ся інф рмація, со
вітське правительство одо- 
бряє працю Красїна і назначує 
його репрезентантом в Лон
доні.

РОСІЇ.го робітництва.
В конференції бере участь ЛОНДОН, 2J. січня.

800 делегатів, які заступають лляні большевиків 
5 мілїонів зорганізованих ро- шоби в протягу 10 років

ревести електрифікацію цілої 
Англії представ Росії. В сей спосіб російські 

досить грізно, коли,комуністи мають надію здобу 
зважить ся, що в Англії є під,ти контролю в індустрії і пр> 
теперішиу пору що найменше мислі.
\V-i Мілїона безробітних та! Провідники совітську 
що більшість учасників кон- витсльства 
фереиції заявляєть ся за “пря |лєктрифікацін 
мою акцією".

лежить, рів на 
Росією.пе-

бітникїв. 
Уіоложенє в"З огляду на контрреволю

ційні закиди Винниченка в йо
го інформації, якій хіба до

бою мовою. Рівн^ петлюрівська преса, я

2) Негайно ввести ' обовяз- 38ЯВЛЯКІ 
кове вивчене української мови голова . *иГк>вт делегац" Пе' 
|у всїх шкіп^о-ппосвітних V тліори і Винниченка,. що я зір- камянецького університету Ha-LoMx 3 неуцькою ви- еав всякі зносини з Петлюрою 

спін лист, в якому*подасть ся| к іа в, ю МОвою 3 хвилею, коли ся банда аван-
отсї інформації про йол же-j ' турників зірвала мировий до
не на правобережній Україні: L q J”q ит ‘ говір, який я був підписав з

бликою.і тимчасових установах по 
підготовці робітників просві
ти, при чому частину їх зараз- 
жс треба перевести на україн
ську викладову мову.

4) Поставити за обовязок 
державному видавництву по
турбувати Ся по згоді з народ, 
ним комісаріатом освіти про 
задовольняючу спільність під
ручників на українській мові, 
а також красного письменства,! 
та инших видань.

Ссюз між Росією І Туреч
чиною.

Бритійська фірма дістала від
Совітів контракт на репа- — 

рацію льокомотив.
ЛОНДОН, 31. січня. Ме

жи лондопськ ю фірмою 
“Армстронг, Виторг і Ko.” і' 
російською торговельною де
легацією підписано контракт 
на репарацію майже всіх ро
сійських льокомотив, що має 
тревати ряд літ.

Вістки про підписане сего 
контракту кружляли від кіль
ка днів і нині компанія їх по
твердила. Вона сповіщає од
нак, що контракт підлягає під 

Великою Британією 
торгове.!!,!! ГО Договору 3 Ро- 
сією.

ляєть ся

Професор камяиеиького уні 
верситету про положене 

на Україні.
Від одного з професорів

4 БЕРЛІН^ -27. січня-.
телеграма з Москви,

Без-
яко бувш и йотсим дротна

дсігована 26. січня, доносить, 
що Совітська Росія і націбна-

го пра- 
ззяївляють, що е- 

не лише иричи- 
1 нить ся до величезного роз- 

Конференція потвердила всі витку богатих жерел Росії, а- 
резолюції, ухвалені на кон- ле вона запевнить також істно Успішного заключеня союза 
ференції дня 29. грудня, в я- ванє с вітського режіму в Ро- з С вітською Росією довер- 
ких сказано, що головною сії. шив Галїль Паша, амбасадор
причиною безробітя є невда- \ Ленін дредложпв сю ідею Кема.ія Паші в Москві, 

правитель- нз VIII. Всеросійськім Конгре- 
. яке не зуміло доси при- сі Совітів. Точний доклад про 

вернути торговельні зносини плян електрифікації Росії ви- 
3 Росією і середною Европою. голосив на конгресі, інжінер.
> хвалено жадати від прави- Крижановський, голова елєк- Повний мир між Росією І 
тельства 2 фунти штерлінгів трифікаційного комітету.
($10.00) •тижневої платні для ! 
безробітних, які є головами 
родин, а для нежонатих і не-

лїстична Туреччина за кл гони
ли між собою тісний союз.

декрет про негайну україніза
цію всіх шкіл. Учителі, які ше 

, не-знають української 
дістали речймень до вивченя

ча англійського 
ства

“А тепер зриваю всякі зно
сини з Вйінниченком і його за- 

"Комунїстичною
мови.

ВІДНОСИНИ МІЖ РОСІЕЮ 
I II СУСІДАМИ.граничною

Партією”.її
В Київ і, Жмеринці, Винниці

і Каміннії живуть спокійно 
чільнГ українські діячі. Влада 
в Камянці знаходить ся в укра 
їиських руках. Одно з визнач
них місць займає бувший 
член Центральної Ради (есер). 
В Київ! функціонують оба у- 
нїверснтети.

Мазуренк о”.
( Юрко Мазуренко є членом 

центрального комІТету Укра
їнської Комуністичної Пар
тії.)

писаню
ФІНЛЯНДІЄЮ.

; Крижановський представив у,- МОСКВА, 4. сїчнй/ ("Роста", 
св їм рефераті спромогу ви
користана

Відень.) Вчера відбула ся 
величезної енергії в комісаріаті для загранйчних 

великих рік і инших жерел справ в Москві обміна миро-

^Гз„Гз"=. “Г - - • "”Г'
ц„ з, „ Крім резолюц дотично коротких промовах Аха-4р Цеткіи поставила ■ безробітя, ухва.іен цілий ряд ' жян„' иий !иїн, заступаючий Фінляндію,'

парляменті резолюцію, до- І резолюцій ' які відносяті ся! рижанрвськии заповідає,
магаючи ся союза з Со- до управиіьненя робітничих Ш електрифікація зробись 

„ . ,до - пРавильненя рооїтничнх революцію в промислі і тран-
вітськок. Росією. ! відносин взагалі. Між иншим ■ юо.ООО майнерів вико-

БЕРЛІН, 26. січня. - Hi- rt0CTaMeHO дом‘ігане « СІ"Раві нас працю 300.000 майнерів.
мецьк, комуністи, до яких на- законн°го скоРоченя час> пРа Вже є виготовлений плян в,<>птим,стично
лежать тисячі робітників в ЦІ на ГЧДИН тяжнев°. заб°" справі п злучені електричною
ріжних найголовнійших галу- рОНи ПР‘ШІ зітни і строгого ЗЄлїзницею Волги з Чорним
зях промислу, поставили жа- У"Ра»™нн “овертаиму’. 
дане вінськовог.» сон,за № Конференція приняла резо- 
меччини з Совітською Росією лк,шю' в як,и остР° критикує 
проти алїянтів і Злучених англійське -’Равительство за 
Держав.

Татарські большевики занялн 
місто Каснін.

ЗаМУЖНИХ по 25 ШІЛІНГІІВ 
($6.25), а крім сього платніи КОНСТАНТИНОПІЛь, ЗО. січ 

Отримані тут нині депе
ші подають, що татарські бо.іь 
шевицькі війська увійшли до 
міста Касвіна, 90 миль на пів-

Îнічний захід від Тегерану, і йточно встановлено І, .„ . ...бритінські військанайбільші слідиш місті почали виступа-

5) Народному комісаріято- 
ви праці і народному земель
ному комісаріягови видавати 

Незабаром в Київі будуть свою пропагандистичну лїте- 
нриміщені йсї польські совіт- ратуру переважно на україн
ські установи. Туди перево- ській мові, 
дить ся ипаб білоруської чер
воної армії. Совітський уряд конавчнм комітетам 
приміщує звілша в Київі всі кождому губернїяльному мі- 
большевицькі закордонні у-|стї не менш одної української 
станови, вважаючи се місто: газети.
найбільше пригідним д.тя загра 71 Народному к місаріято- 
инчноі пропаганди. В Київі в„ освіти через його місцеві 
приміщений так само румун- органи негайно зорганізувати 
СЬКИЙ комуністичний центр. у всіх губерніальних і повіто

вих містах вечірні школи для 
наечаня радянських службови 
ків української мови.

8), Поставити

ця.
Київ центром пропаганди.

і Чічерін, іаотупаючий Росію, 
висловили- взаїмно вдоволене, І
що

в тім по-
6) Поставити в обовязок ви 

мати в про обопільні 
користи мирного співдїланя 
межи двома народами.

j Чічерін підчеркнув факт, с®ц*яд*стів з націоналї-
що три роки тому назад со- ! стами в Італії.

Каже що совітськс-пеоський ВІТСЬКЄ ПР“ВИТЄЛЬСТВ’ 3‘ СВ°€ЇІ СИРАКУЗ- ,талїя- 31 січня, каже, що совітське перський власної доброї волі признало Нині прийшл тут до кон-
оружну виправу до Мезопо- 0,103 вже "иписании. незавиимість Фінляндії, та вка- флікту межи націоналістами і
тамії і звірські насильства в ПАРИЖ, 26. січня. З за®. ЩО межи народами двох соціялїстами. Дано було мно-
Ір.тяндії. Константинополя доносять, кРаів нема ріжниці в іитере- го вистрілю і один чоловік зі-"

N хвалені резолюції зістали що в Тегерані, столиці Персії, ; сах- став убитий а много ранених. '
предложені прзвительству. перське правительство очі-
Крім сего ся справа буде під- кує приїзду Раковського, яко- Встонїя
несена в парламенті послами з го
парггії праці.

ти.

:

/ Кляра Цеткін, провідник ні
мецьких комуністів, поставила 

в об вязок яа вчерашнім заеїданю в hap- 
ляменті жадане, щоби нїмець-

Безпартійиа конференція в 
Камянці.

В суботу, дня 25, грудня,
відбула ся в Камянці безпар- всім радянським установам по 
тійна к нференція. На конфе- турбувати ся притягати сиівро кнй парлямент ухвалив закон 
ренцію мали право вислати І бітників, що знають україн- в СПРМ1 У*, реня вінськового 
всі заселені пункти: село, мі- ську мову і можуть задоволь-'СОІ°за з t вітською Росією

проти капіталістичного світа,

не є ворожа до Со- Страшна нужда в містах за-*
хідної Галичини.совітське правительствоі 

виделегувало туди в цїли оста 
Найблизші зб ри відбудуть точного полагодженя росііі- 

ся дня 23. лютого. Коли би ськ -перського союза.

вітської Росії.

МОСКВА,, 3. січня. (“Росте", ЛОНДОН, 23. січня. 
Комісаріят для з(а- міністрами! 

граничних справ офіціяльно рзтункоеого комітету 
заяв.тяє, ЩО BÇI ноголосРи в у своїм звіті подробиці 
європейській пресі про воро- нужду в містах західної Гали- 
жі наміри зі сторони естои- чини, 
ського правительствз 
Совітської Росії 
ми фабрикаціями.

Ад-
Відень. )пред- няти на ній потреби населеня. 

9) Постановити робітничо-
амернканської о 

подає
сто, хуторі по- одному
станнику на к.іжду тисячу ЦЦШ |НН|^|Н||ВВ
душ, фабрики і всякі «попри-1селянській інспекції слідувати ЬвРопи 1 Злучені Держави 
ємства по 3 делегатів.

включаючи п обідні держави правительство до сего часу не Лондонський “Тайме" доно- 
сповни.ю домагань робітників, сить, 
вони сейчас 
рішучої акції.

прощо через заключенє со- 
лриступлять до юза між Персією і Совітсько- 

Росією,
j за досконалим виконанем сьо
го декрету.

Підписані: Застуїшик голови 
ради народних комісарів Чу
бар, тимчасовий в. об. керую- 

Ічого справами ради народних
ІК місаріе Переверзів, секре- 
|тар ради народних комісарів
Ахматів.

Кляра Цеткіи мотивувала 
домаганє отснми словами: англійсько-пер

ський договір втратив своє 
значімє.

Нариська- час иись 
Тіарізієн" д носить, що союз 

Ни- між Персією і Совітською Ро- 
ні на конвенції партії праці і сією зістав вже підписаний і ! РИГА, 5. січня.

ю
проти Американський комітет го

дує денно 90.000 дїтий, з то
го 65.000 польських а 25.0ІЮ

Українська щоденна насолись 
в Камянці.

В Камянці виходять щоден
но “Вісти", орган камяяець- 
коп) військового революцій
ного комітету та камянецько- 
го бюра Комуністичної Партії \ 
України. Редакгор'ом "Вістий" j 
є С. Ткач.

V “Союз з Совітською Росією е чисти-
зістав вирішений веїми ні
мецькими комуністами, без о- 
гляду на те, чи він буде потвер 
джений німецьким правитель* 
ств м або парляменгом. Сей 
довершений факт означає не 
лише акт братерства зі сторо- 

Запереченє брехні про 6унт|ни німецьких мас супроти Со- 
серед залоги в Київі.

Дискутують над “прямою 
акцією”.

' "Петі
жидівських, даючи }м їсти раз 
на день. Ьогап дїтий крім сеї 

("Роста” ПОРЧ'', нічого
професійних союзів дискутова’його зміст оголошений в пер- Відень.) — Латишська офіці- |дять
но над справою "прямої ак- ’ських часописах в Тегерані. яльна преса є вдоволена з Серед голоду і нужди хоро- 
ції в звязи з безробітєм. і промови Леніна на УЖ. Все- би

іВІтської Росії, але також'осяг- Секретар юнії зелїлничих Америкаі!СЬКІ робітники до- Р сійськім Конгресі Совітів, в к„ий
ЛОНДОН, 25. січня. - О- нен€ свободи". робітників Томас заявив, що магак)ть ся „а^заня тор- ВІН гоеоРив ПР° У?' жертв забирають тиф, віспа

’ „ ... на случай, коли би правитель- - г ■ нене непорозумінь межи Со- ^ *
» о рмги іон осять шо ппел- деРжана сьо‘ дня Радю' Кляра Цеткін пригадала нї- ,^0 не приняло пропозицій * вітською Росією і Латвією та чеРв*нка * шкарлятина. В Но-
гтанник Радянської України гРама 3 ‘ аскви говоР,гть. шо мецькому правмтельству його робітників дотично справи ВАШИНГТОН, 26. січня. — про вагу відновлене торГовель вім Торзі були случаї азій-
ІГК^ький зажадав щ^би ми- Г** " '0ДЄржангИХ " с<реРт>' а,івділат“,3 ««ськзми б збітя на засіданні 2.3. лю- Нині явили ся в сенатові.-, ко- них зносин. ськоі холери. В м„,гих «коли
ипмхЬкин. зажадав, щ ми .Копенгаїзі донесених з Гель- алїянтів проти Совітської Ро-‘ гп а...- „і1НЯта і «ітп'їнема місії ! ля чттаничних гппяя п -
ровий договір т. ус, додатно- ;сінгфорс>. будьтоби недавно сії в протнбо.тьшевицькін кам ^°Ва ' ‘им^я “пряГої Гтєгети жпГГьш Демобілізація двох пятих цих одинокою сгравою є кар-
BI умови не тільки зредагова- збунтувала ся частина пани в балтійських краях і в Р Р прямої делегати американських ро Черв.но, армії вказує в той тофл, без молока і без соло
но * мовах укпаінеїжій посій- 3 ' і■ пани 8 оалТ!Иських краях і в акц,г’. бітничих організацій під про- <-ам час про МИ£УНІ „аміпи Со-но в мовах >крляській, росш залоп, в Київі, заняла кілька инших місцях. гппт™п жГПІГп -, про мирні наміри vo
ській та польській, але щоби стп аегіч„их хпсиь і по коова- водом сенатора Френса з >іе- вітської Роси супроти буфер-

Дотичш грамстн ;,; ' і зшхєи.ті сов^кі Да-1ЬШ£ вона "Ригадала ні- Повер, 10 мілїонів бєзробіт- р,1ЄЧД’ предк-,адаючи Д0МаГа"
в трох примірииках. та щоби війська до відвороту. мецькому народоеи страшні них в Европі.
уряд Радянської України трак- (Телеграма з Копенгаги по- |нас-1,л«и бльокади алїянтів
товано як х-ряа самостійної не лава1а на п:дотаві лонесеиь 3!шдчас в,ими 1 заявила, що Ні- лиидим, січня.
завчимо, держави. На се ДО- гет^інгФорЛ- шо "хжпатські меччина н,коли скго не за" Мн СТ0Ш0 на '1еРедодні най" «ю торговельних зносин між
магане згодили ся делегації В^.-Ди * г1р«їзо«їІ6>дє СВ0Ї51 ВОРОГ»- ті самі більшої в ктори світа край. Злученими Державами « Со- СТОКГОЛЬМ, 20. січня. -
Польщі та Ссегтської Росії. ся заня- деРжави 6 причиною теперіш- Безробітє, яке з к ждим днем вггеькою Росією. Шведське правкгельствз рі- вительства і о нанизане з ним

aetenai ті сіпьні позиції ного ПО-х>женя в Росії. Хоч зростає і виносить вже нині Тім. Гілі, президент “Бро- шило прнняти Корженцева, торговельних зносин. Та швед
На Волині привернено радим* ' пкоіниі міста" ) К.тяра Ценкін не взивала до:повеРх десять мілїонів безро- ДЄргуд оф Фаєрменс & Ой- як голову російської совіт- Ський мшїстер заграничяих

ctrfd Інституції. . війни з пімсти, вона заявила, бітних в Европі, робить крізу .1Єрс”, доказував, що привер- ської місії, що має вести пе- справ відповів, шо правитель-
МОСКВА, 6. січня (через Вії - що дальша війна з каліталїс- безвихідною”, заявив член ан- нене ТОрговлї з Росією усуне реговори в справі торговель- Ство

день). — В тій части Волині, Українська червона армія, тнчннмн державами являєть глїйського парляменту- і один безробітє, яке доходить до ни* зносин між Швецією і Ро- зводити на торговельні зноси-
яку' недавно червоні війська о- В склад совітської армії на ся конечносте, щоби раз по- 3 провідників партії праці, катастрофдльних розмірів. сіею- ни з Росією, але на дипльома-
свободнлн ВІД неприятедя, при південному фронті ВХОДИТЬ ДОЖИТИ кінець головному же- Джаи Годж. і Джозеф Шдосберг, секре- В шведськім парляменті со- тичні зносини з Росією ще не
вернено дуже скоро назад до крім 14. російської армії ще реловн всього лиха. , Замггним є, що підчас сего тар “Амалгамсйтед Клотінг ціялїсти старали ся о призна- п рд.
ж ятя радянські інституції. 1. українська армія. ----------- великого безробітя витвори-'Воркерс оф Америка”, вказу- не Швецією ссвітського пра-

Латвія І Совітська Росія.ЛОНДОН, 27. січня.
більше не

#

поширюють ся в застраша 
спосіб. Найбільшек

Признане самостійності! Укра
їни в Рмдзї.✓

ними, а інколи навіть без со- *
ли.них держав.виготовлено

В деяких містах американ
ський комітет живить 90% 
всіх дїтий.

не, щоби правительство у- 
сунуло всякі обмеженя, які сто 

— яли би на перешкоді приверне- і Відносини між Швецією І 
Росією.

покищо може лише ПО-

V-

•х ..... . ■ ' ".. '. : V,... ■!?. .>

ЛРІІКІН гавпмі КІН
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